Einladung und Information UK 5, Winter 2024

KBD
Kantonal-Bernischer
Drogistenverband

An alle Berufsbildnerinnen und
Berufsbildner
mit Lernenden im 3.+4. Lehrjahr

Amsoldingen, 19. Oktober 2023

Sehr geehrte Berufshildnerinnen und Berufsbildner; Sehr geehrte Lernende

Ich lade hiermit die Lernenden im 3. Lehrjahr und im 4. Lehrjahr zum K 5 ein.

Am Vormittag werden wir jeweils mit dem Lehrmittel tiberbetriebliche Kurse arbeiten.

Am Nachmittag des (iK-Tages werden wir die Verkaufsgesprache des Onlinekurses Schnupfen
thematisieren und Verkaufstrainings in kleineren Gruppen durchfiihren.

Daten UK5 Klasse

Freitag, 12. Januar 2024 DROG-8-21B
Montag, 15. Januar 2024 DROG-8-21A
Freitag, 26. Januar 2024 DROG-8-20A
Mittwoch, 31. Januar 2024 DROG-8-20B

Kursort: WKS KV Bern
Zeit: 8.35-16.30

Zimmer
6101
6101
6101
6101

Die Lernenden bringen an diesem Tag bitte das Lehrmittel liberbetriebliche Kurse mit.

Bei Absenzen muss die Referentin (auch bei schon langer dauernden Absenzen) und das Lehrgeschaft

umgehend informiert werden.

Bei Fragen wenden Sie sich an Katrin Lischer, Tel: 078/716 48 48, ka.luescher@gmx.ch

Freundliche Grisse
Katrin Lischer
Referentin GK5



